
Oggetto:   Fornitura omnicomprensiva di un angiografo per Emodinamica da destinare alla
S.C.Cardiologia  dell'Ospedale  Pio  XI  di  Desio  (MB).  Presa  atto  liquidazione  competenze
progetto esecutivo, SAL 1 lavori e SAL 2 lavori.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Angela Nuzzolo 

Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Fornitura omnicomprensiva di un angiografo per Emodinamica da destinare alla
S.C.Cardiologia  dell'Ospedale  Pio  XI  di  Desio  (MB).  Presa  atto  liquidazione  competenze
progetto esecutivo, SAL 1 lavori e SAL 2 lavori.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;
 
PREMESSO che:

 deliberazione  n.  667 del  9  luglio  2024 è  stata  indetta  una procedura  di  gara  aperta,  da
espletarsi  ai  sensi  dell’art.  71  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  per  l’affidamento  della  fornitura
omnicomprensiva  di  opere  di  un  angiografo  per  emodinamica  occorrente  alla  S.C.
Cardiologia dell’Ospedale Pio XI di Desio,  per un importo a base d’asta non superabile
complessivo, di € 1.325.423,42 IVA inclusa;

 mediante  la  piattaforma  telematica  Sintel  di  Regione  Lombardia,  è  stata  pubblicata  la
procedura di gara in epigrafe ID 186475014 prevedendo, in conformità a quanto prescritto
nel Disciplinare di gara, quale termine ultimo perentorio per il caricamento delle offerte a
Sistema le ore 14:00 del 11 settembre 2024;

 entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte risultavano correttamente caricate a
sistema le offerte dei seguenti Operatori economici:
 Siemens Healthcare srl
 Philips spa;

 con deliberazione n. 1062 del 14 novembre 2024 è stata aggiudicata la procedura di gara di
cui sopra all’operatore economico Philips Spa, in Raggruppamento Temporaneo di Impresa
con Ghidotti Impianti Srl, con sede legale in Milano (MI), viale Sarca n. 235, 20123, C.F e
P.IVA 00856750153 per un importo complessivo pari a € 1.063.400,00 IVA esclusa - di cui €
687.400,00 IVA esclusa per la fornitura delle apparecchiature e € 376.000,00 IVA esclusa
per le relative opere oltre oneri per rischi interferenziali non soggetti a ribasso, stimati da
questa Stazione Appaltante in complessivi € 12.174,00 IVA esclusa;

 in  data  04  aprile  2025  hanno  avuto  avvio  i  lavori  propedeutici  all’installazione
dell’apparecchiatura per una durata complessiva di 120, giorni naturali e consecutivi, come
da verbale di consegna agli atti della SC Gestione Tecnico Patrimoniale;

PRESO ATTO  di  quanto  in  premessa,  la  ASST Brianza  ha  provveduto  alla  liquidazione  del
progetto esecutivo e del SAL 1 mediante l’emissione dei seguenti ordinativi: 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 ordine  VPR  332  SAL  1  emesso  in  data  27  giugno  2025  sul  conto:  IMPIANTI
MACCHINARI  SANITARI-  DCR2320458ARC/TEC  /0120300001/DG241062  a  favore
della Ditta GHIDOTTI IMPIANTI;

 ordine VPR 334 relativo al saldo della progettazione esecutiva emesso in data 22 luglio
2025  sul  conto   IMPIANTI  MACCHINARI
SANITARI-DCR2320458ARC/TEC  /0120300001/DG241062  a  favore  delle  studio  G
STUDIO STP-SS;

CONSIDERATO altresì che è necessario procedere alla liquidazione del SAL n. 2 per i lavori
eseguiti a tutto il 30 giugno 2025; 

DATO ATTO che, con mail del 1 settembre 2025, il Direttore dei Lavori ing. Guido Fausone ha
debitamente  trasmesso  la  documentazione  tecnico  contabile,  agli  atti  istruttori  del  presente
provvedimento, di seguito dettagliata:

  Certificato di pagamento n. 2;
  Libretto delle Misure n. 2;
  Registro della contabilità n. 2; 

RILEVATO che, come da certificato di pagamento n. 2 la società Ghidotti Impianti s.r.l., vanta un
credito pari a € 72.570,13 IVA 10% esclusa;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’Azienda per un importo pari a € 72.570,13 oltre IVA 10% per un totale complessivo pari a €
79.827,14 IVA 10 %, compresa come di seguito dettagliato, e trova copertura economica con i fondi
di cui alla DG241062: 

BIL. SER. Conto Descrizione conto DGR/DCR 2025

SAN TEC 01.20.300001 IMPIANTI  MACCHINARI
SANITARI DCR2320458ARC/TEC 79.827,14

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs. 502/92 s.m.i;

DETERMINA

Per le motivazioni formulate in premessa che si intendono integralmente trascritte:
 

1. di  prendere atto  della  liquidazione delle  competenze relative alla  redazione del  progetto
esecutivo a favore dello Studio G STUDIO STP-SS mediante ordinativo di fornitura emesso
in data 22 luglio 2025;

2. di prendere atto della liquidazione del SAL 1 a favore della Ditta GHIDOTTI IMPIANTI
mediante ordinativo di fornitura emesso in data 27 giugno 2025;

3. di prendere atto della necessità di liquidare le competenze relative al SAL 2 e dei documenti
contabili trasmessi dal Direttore dei Lavori con mail dell’1 settembre 2025, agli atti istruttori
del presente provvedimento;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

callto:0120300001
callto:0120300001
callto:0120300001


4. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un
importo pari a € 72.570,13 oltre IVA 10% per un totale complessivo pari a € 79.827,14 IVA
10 %, compresa come di seguito dettagliato, e trova copertura economica con i fondi di cui
alla DG241062: 

BIL. SER. Conto Descrizione conto DGR/DCR 2025

SAN TEC 01.20.300001 IMPIANTI  MACCHINARI
SANITARI DCR2320458ARC/TEC 79.827,14

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

callto:0120300001

		2025-10-07T12:01:59+0200
	SANDRO PIADENA 754231b3e3065af57c9bec66d2c2eb2ea69cf33d


		2025-10-07T12:02:22+0200
	protocollo




